
UCHWAŁA NR XXVI/205/12
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE

z dnia 3 lipca 2012 r.

w sprawie nadania statutu dla Centrum Kultury „Muza” w Lubinie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., Nr 406) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się Centrum Kultura „Muza” w Lubinie, Statut stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIII/157/92 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 23 czerwca 1992 r. w sprawie 
nadania statutu Centrum Kultury „Muza” w Lubinie oraz uchwałanr XLI/238/2000 Rady Miejskiej w Lubinie 
z dnia 20 września 2000 r. zmieniająca uchwałęw sprawie nadania statutu Centrum Kultury „Muza". 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Górzyński

Id: 9EBF97D1-FE03-446F-BC11-8F5918B2B92B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/205/12 

Rady Miejskiej w Lubinie 

z dnia 3 lipca 2012 r. 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Kultury „Muza” w Lubinie jest samorządową instytucją kultury utworzoną na podstawie uchwały 
Nr 111/527/68 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej z dnia 10 czerwca1968 r. 

§ 2. 1. Centrum Kultury „Muza” w Lubinie posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru instytucji 
kultury prowadzonego przez organizatora. 

2. Centrum Kultury „Muza” w Lubinie działa w formie domu kultury. 

3. Centrum Kultury „Muza” w Lubinie może posługiwać się nazwą skróconąCK „Muza”. 

4. Terenem działania Centrum Kultury „Muza” w Lubinie jest miasto Lubin. 

5. Centrum Kultury Muza w Lubinie ma siedzibę, przy ul. Armii Krajowej 1. 

Rozdział 2.
Zakres działalności 

§ 3. 1. Centrum Kultury „Muza” w Lubinie prowadzi działalność w zakresie edukacji kulturalnej, 
upowszechniania kultury, nauki i sztuki. 

2. Podstawowym celem instytucji kultury jest pozyskiwanie i przygotowanie społeczeństwa do aktywnego 
uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia jej wartości. 

3. Cel, o którym mowa w ust. 2, realizowany jest poprzez: 

1) wzbogacanie oferty kulturalnej dla mieszkańców Lubina, 

2) kształcenie odbiorców kultury, poprzez prowadzenie autorskich zajęć edukacyjnych, 

3) tworzenie ofert i warunków dla możliwości kulturalnego spędzania czasu wolnegomieszkańców Lubina, 

4) współpracę ze społecznym ruchem kulturalnym, 

5) ochronę tradycji i dziedzictwa kultury, a w szczególności folkloru, rękodzieła ludowegoi artystycznego, 

6) prezentację i promocję sztuki współczesnej, 

7) prezentację twórczości artystycznej (teatralnej, filmowej, muzycznej, plastycznej i innej), 

8) tworzenie, gromadzenie, dokumentowanie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury. 

§ 4. Centrum Kultury „Muza” w Lubinie prowadzi działalność w zakresie edukacji kulturalnej, 
upowszechniania kultury, nauki i sztuki, w szczególności poprzez: 

1) organizowanie spektakli teatralnych, koncertów, recitali oraz innych form estradowych, spotkań autorskich 
i odczytów, 

2) organizowanie imprez rozrywkowych w tym okolicznościowych, 

3) organizowanie sesji popularno-naukowych, 

4) prowadzenie działalności wystawienniczo - ekspozycyjnej, 

5) prowadzenie działalności wydawniczej, 

6) prowadzenie zespołów, sekcji i klubów oraz warsztatów artystycznych, 

7) organizowanie imprez, w tym: festiwali, przeglądów, konkursów, zabaw tanecznychi innych imprez 
kulturalnych, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9EBF97D1-FE03-446F-BC11-8F5918B2B92B. Podpisany Strona 1



8) organizowanie seansów filmowych, 

9) współpracę z innymi instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi,związkami twórców, 

10) prowadzenie działalności instruktażowej i metodycznej. 

Rozdział 3.
Organy zarządzające i doradcze i sposób ich powoływania 

§ 5. 1. Centrum Kultury „Muza” w Lubinie zarządza dyrektor, który samodzielnie kieruje jego działalnością, 
reprezentuje go na zewnątrz i jest za niego odpowiedzialny. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Lubina, wg zasad określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Rozdział 4.
Źródła finansowania 

§ 6. Źródłami finansowania Centrum Kultury „Muza” w Lubinie są: 

1) dotacje przyznawane przez Organizatora, 

2) wpływy uzyskane z prowadzonej działalności, 

3) darowizny i zapisy osób fizycznych i prawnych. 

Rozdział 5.
Postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna 

§ 7. Centrum Kultury „Muza” w Lubinie może prowadzić działalność inną niż wymieniona w § 3 ust. 1, wg 
zasad określonych odrębnymi przepisami, w szczególności: 

1) organizować imprezy zlecone, 

2) wynajmować i dzierżawić składniki majątku, 

3) świadczyć usługi reklamowe i poligraficzne, 

4) prowadzić działalność wydawniczą i fotograficzną, 

5) świadczyć usługi gastronomiczne i handlowe. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Statut nadaje Rada Miejska w Lubinie. 

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie przepisy: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2001 r.,Nr 142, poz. 591 z późn z zm). 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalnościkulturalnej (t. j.: Dz. U. 
z 2012 r., Nr 406.). 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Górzyński

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9EBF97D1-FE03-446F-BC11-8F5918B2B92B. Podpisany




